[image: image1.png]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КЛЮЧИ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

29-ое заседание 28-созыва

ҠАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

4 август 2022 й.
                                 № 150                               4 августа  2022 г.

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 122 от 1.02.2018 года  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»
          Рассмотрев протест прокурора Аскинского района от 30.06.2022 года за             № 7-1-2022 на  Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от  16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года  № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями и дополнениями), Указом Главы Республики Башкортостан от 22 февраля                  2022 года  № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 30 марта 2022 года № 123 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, р е ш и л:
 1.Внести изменения в  Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации сельского поселения, утвержденное решением Совета сельского поселения Ключевский сельсовет за № 122 от 26.12.2019 года  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»
- пункт 3.4 «Денежные вознаграждения и  должностные оклады в дальнейшем могут индексироваться в сроки и пределах повышения должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Башкортостан и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан», исключить.;

2. Настоящее Решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,  с. Ключи, ул. Центральная, 10 и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kluchi04sp.ru
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Глава Сельского поселения                                                       М.П. Селянин